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KLASA:024-01/23-01/973
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-2
Pula, 16. studeni 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o stavljanju izvan 
        snage Odluke o prirezu porezu na dohodak Grada Pula - Pola

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o 
prirezu porezu na dohodak Grada Pula - Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 16. studenog 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o prirezu porezu na dohodak 
Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-
Pola, Aldo Rojnić,  p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 
financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 6. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima 

(Narodne novine broj 114/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana ___________________ godine donosi 

 
 
 

ODLUKA O STAVLJANJU IZVAN SNAGE ODLUKE  
O PRIREZU POREZU NA DOHODAK 

 GRADA PULA - POLA 
 

 
 

Članak 1. 
 

Stavlja se izvan snage Odluka o prirezu porezu na dohodak Grada Pula - Pola 
(Narodne novine broj 151/14, Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 17/14).  
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - Pola, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 
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GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje predložene Odluke sadržan je u članku 6. Zakona o izmjenama 
i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj 114/23) i članku 39. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Odluka o prirezu porezu na dohodak Grada Pula - Pola objavljena je u Narodnim novinama 
broj 151/14 i Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 17/14.  

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak, u članku 1. stavak 2. te 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima članak 6. briše se, odnosno ukida se 
prirez porezu na dohodak. 

Stoga se predlaže stavljanje van snage Odluke o prirezu porezu na dohodak Grada Pula - 
Pola. 

 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno planirati sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola. 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 



NN 151/2014 (19.12.2014.), Odluka o prirezu porezu na dohodak Grada Pula - Pola

GRAD PULA

2855

Na temelju članka 30., 30a i članka 95. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave (»Narodne novine« br. 117/93, 92/94, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02,
147/03, 132/06, 26/07 – Odluka Ustavnog suda RH, 73/08 i 25/12) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola
(»Službene novine« Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj
15. prosinca 2014. godine donosi

ODLUKU

O PRIREZU POREZU NA DOHODAK GRADA
PULA – POLA

Članak 1.

Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza na dohodak s područja grada Pule sukladno odredbama
Zakona o porezu na dohodak, Pravilnika o porezu na dohodak, te ove Odluke.

Članak 2.

Osnovica za prirez porezu na dohodak je porez na dohodak utvrđen sukladno Zakonu o porezu na dohodak
i Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 3.

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 12% od utvrđene osnovice iz članka 2. ove Odluke.

Članak 4.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom prireza porezu na dohodak obavlja Porezna uprava.

Članak 5.

Danom primjene ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o prirezu poreza na dohodak objavljena u
»Narodnim novinama« br. 87/01 i »Službenim novinama« Grada Pule br. 9/01.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«, a primjenjuje se od 1.
siječnja 2015. godine.

Ova Odluka objavljuje se i u »Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 023-01/14-01/1675
Urbroj: 2168/01-02-01-0243-14-3
Pula, 15. prosinca 2014.

Predsjednik
Robert Cvek, v. r.
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Temeljem članka 30., 30a i članka 95. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (“Narodne novine” br. 117/93, 92/94, 69/97, 
33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 
132/06, 26/07-Odluka Ustavnog suda RH, 73/08 i 25/12) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 15. prosinca  2014. 
godine donosi

O D L U K U
o prirezu porezu na dohodak

 Grada Pula-Pola

Članak 1.
Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza na 

dohodak s područja grada Pule sukladno odredbama Zakona 
o porezu na dohodak, Pravilnika o porezu na dohodak, te 
ove Odluke.

Članak 2.
Osnovica za prirez porezu na dohodak je porez na 

dohodak utvrđen sukladno Zakonu o porezu na dohodak i 
Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 3.
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 12% od 

utvrđene osnovice iz članka 2. Ove Odluke.

Članak 4.
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom prireza porezu 

na dohodak obavlja Porezna uprava.

Članak 5.
Danom primjene ove Odluke stavlja se van snage 

Odluka o prirezu poreza na dohodak objavljena u „Narodnim 
novinama“ br.  87/01 i “Službenim novinama” Grada Pule 
br. 9/01.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Narodnim novinama“, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2015. godine.

Ova Odluka objavljuje se i u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

Klasa: 023-01/14-01/1675
Urbroj. 2168/01-02-01-0243-14-3
Pula, 15. prosinca 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 
Robert Cvek, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(,,Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 
1/13) i članka 6. st. 1. Zakona o socijalnoj skrbi (,,Narodne 
novine” br. 157/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 15. prosinca 2014. godine, donijelo je

O D L U K U
 o socijalnoj skrbi

I   OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o socijalnoj skrbi (dalje u tekstu: Odluka), 

utvrđuju se prava i oblici pomoći u socijalnoj skrbi koje 
osigurava Grad Pula (dalje u tekstu: pomoći), korisnici 
socijalne skrbi temeljem Zakona o socijalnoj skrbi, drugi 
oblici socijalne pomoći iznad standarda, te uvjeti i postupak 
za ostvarivanje prava.

Članak 2.
Korisnici pomoći za podmirenje troškova stanovanja 

i smještaja u prihvatilište mogu biti hrvatski državljani te 
stranci i osobe bez državljanstva koji imaju prebivalište, 
odnosno stalni boravak na području Grada Pule.

Korisnici ostalih oblika pomoći iz ove Odluke mogu 
biti hrvatski državljani te stranci i osobe bez državljanstva 
koji imaju prebivalište, odnosno stalni boravak na području 
Grada Pule najmanje pet uzastopnih godina, neposredno 
prije podnošenja zahtjeva za ostvarenje prava.

Ako je roditelj, skrbnik ili udomitelj korisnik pomoći 
prema ovoj Odluci za maloljetno dijete, tada maloljetnik, 
skrbnik ili udomitelj, moraju imati prijavljeno prebivalište, 
odnosno stalni boravak na području Grada Pule najmanje 
jednu godinu prije podnošenja zahtjeva za ostvarenje prava.

Članak 3.
Prava utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti 

na teret Grada Pule ako je zakonom ili drugim propisom 
donesenim na temelju zakona određeno da se ta prava 
ostvaruju prvenstveno na teret Republike Hrvatske te drugih 
pravnih ili fizičkih osoba. 

Pomoći utvrđene ovom Odlukom su osobne i ne mogu 
se prenositi na drugu osobu, niti nasljeđivati.

Članak 4.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 5.
Osnovica za obračun iznosa naknade za pomoći iz ove 

Odluke iznosi 15,04%   proračunske osnovice za obračun 
naknada i drugih primanja u Republici Hrvatskoj. Ako iznos 
osnovice iz stavka 1. ovog članka nije cijeli broj zaokružuje 
se na cijeli broj.

Prihod samca, obitelji ili kućanstva smatraju se sva 
novčana sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, 
primitaka od imovine ili na neki drugi način (primjerice 
primitak od udjela u kapitalu, kamate od štednje i sl.) 
ostvareni u tuzemstvu i inozemstvu sukladno propisima 
o oporezivanju dohotka, a umanjeni za iznos uplaćenog 
poreza i prireza, naknada, pomoći u novcu i naravi, i 




